

# Skyteskole – rekruttering med kvalitet

Skyteskole er en systematisk og kvalitativ opplæring av nye skyttere, og har som hovedmål å rekruttere til DFS. Skyteskolen skal gi deltakerne en basis innføring i skyteteknikk, sikkerhet, kommandoer og våpenkultur. Det er skytterlagets oppgave å gjennomføre skyteskoler, og den kan arrangeres både innendørs og utendørs for så vel ungdom som forskjellige kategorier voksne.

Programmet for skyteskolen foregår over minst fem kvelder. Etter avsluttet skyteskole er deltakerne normalt kvalifisert til å delta i treninger og annen intern aktivitet i laget.

Selve skyteskolen er bare starten i en rekrutteringsprosess. Det er derfor avgjørende med videre oppfølging og veiledning etter avsluttet skyteskole. Hvis det ikke skjer blir skytterne overlatt til seg selv, da blir frafallet normalt stort. Vær derfor nøye med å følge opp elever fra skyteskolen ved lagstreninger, sørg for at de er kjent med lagets aktiviteter, og ikke minst tilby temadager som innføring til nye program og øvelser i takt med at deres stigende ferdighetsnivå. Det må i denne sammenheng vektlegges å informere foresatte parallelt om lagets virksomheter og aktivitetstilbud, og invitere de til å hjelpe til med oppgaver de behersker, eventuelt gi tilbud om innføring i bestemte oppgaver som de ønsker å gjøre. All erfaring viser at det er mye mindre frafall etter skyteskole om de foresatte blir involvert og fatter interesse for skytterlagets aktiviteter.

En viktig del av en skyteskole er å vise fram de sosiale og miljømessige sider ved skytterlaget.

Derfor er tilrettelegging sosialt med blant annet servering til deltakere og foresatte et viktig tiltak, samt å ha en litt høytidelig avslutning på skyteskolen. Det er om å gjøre at nye skyttere og foresatte raskt blir integrert i miljøet som allerede eksisterer i laget. Pass derfor på å invitere nye skyttere og foresatte med på alt som skjer av sosiale og miljømessige tiltak i laget.

De fleste som arrangerer skyteskoler gjør dette for en målgruppe av ungdommer i alderen 10 – 12 år. Det er en viktig målgruppe, men det er også viktig å se muligheter for rekruttering fra de voksnes rekker. Det oppfordres derfor til å se muligheter også for å arrangere skyteskole for voksne. Erfaringer viser at det i denne gruppen er mindre frafall over tid, og de som fortsetter er i tillegg gjerne motiverte for å påta seg roller som tillitsvalgte i laget.

DFS har materiell spesielt tilrettelagt for utdeling og bruk ved skyteskoler. Dette omfatter en instruktørmappe med temahefte Skyteskole, elevmapper med aktuelt brosjyremateriell, samt medalje og diplom til de som fullfører skyteskolen. Dette kan bestilles på [www.dfs.no](http://www.dfs.no).

Rekruttering av nye skyttere er lagets ansvar. Det er gjennom aktivt arbeid og innsats for å rekruttere at skytterlaget skaper den kontinuitet som skal til for å føre lagets aktiviteter videre. Etter hvert som oppslutningen øker skapes ekstra entusiasme og motivasjon i hele laget. Gjennom skyteskolekonseptet ligger alt tilrettelagt med opplegg, materiell og støtteordninger. I disse tider da rekrutteringen til ungdomsklassene blir stadig dårligere er det et felles ansvar å snu denne trenden. La derfor 2013 bli det året vi snur denne trenden og samtidig setter rekord for antall skyteskoler og skyteskoleelever!

Du finner mer informasjon om skyteskole og temadager her:  
<http://www.dfs.no/opplaring/rekruttering/skyteskole/>

## Lykke til!

### Bidragsordning for skyteskole og temadager

- ✓ 2500 kr for gjennomført skyteskole pluss kr. 20 pr deltaker. Krav om minst 5 kvelder.
- ✓ 500 eller 1000 kr for temadager.
- ✓ Maks 4500 kr pr år i bidrag til hvert skytterlag for skyteskole og temadager til sammen.
- ✓ Rapportering og mer informasjon på [www.dfs.no](http://www.dfs.no). Program og deltakerlister vedlegges rapporteringene.

### En artikkelserie om skytterlagsarbeid

Skytterkontoret ønsker å rette fokus spesielt mot tillitsvalgte og medhjelpere i skytterlag. Det er derfor laget en rekke artikler, som har blitt presentert i Skyttertidende. Hver artikkel tar for seg forskjellige emner. Du finner tidligere trykte artikler på vår hjemmeside, [www.dfs.no](http://www.dfs.no).

Vi håper artiklene er til hjelp, og ønsker lykke til!



Temahefte Skyteskole er et godt hjelpemiddel for alle som skal planlegge å arrangere skyteskole. Heftet kan også lastes ned i PDF format fra DFS sin hjemmeside.

## Skyteskole

- Skyteskole
- Temadager
- Tips